令和２年６月２６日
保護者の皆様
練馬区立大泉第二中学校
校長　関　　基 雄

保護者会等についてのお知らせ

雨後の新緑が目に鮮やかな季節となりました、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、ありがとうございます。
さて、例年は年度初めに実施しておりました学年保護者会を新型コロナ感染症予防のために行えないまま学校再開となりましたが、この度練馬区中学校公式チャンネルによる動画配信にて、保護者会を行うことといたしました。動画は学校のホームページに掲載いたします。動画視聴の際にはパスワードがとなります。パスワードは後日、学校連絡メールにて送付します。
また、部活動保護者説明会については、感染症予防対策をとって下記のように７月８日(水）に実施いたします。ご多用の折、恐縮に存じますが万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。
なお、７月からは授業時数確保のために水曜日の６校時にも授業を行うことがあります。７月１日(水）は６時間授業となりますことをご了承ください。

記
【学年保護者会】
１　日　時　　動画配信期間　７月４日（土）から７月１７日(金)まで
２　内　容　（１）　校長あいさつ
　　　　　　　（２）　教育課程について
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　（３）　学校生活と生徒の様子について

【部活動保護者説明会】
１　日　時　　　令和２年７月８日（水）　午後３時より
２　場　所　　　本校第１体育館
３　内　容 　（１）　校長あいさつ
（２）　部活動にあたって
４　その他　・スリッパ等の履き物をご持参ください。
・マスクの着用、体育館入り口での手指の消毒をお願いいたします。
・各部ごとの保護者会実施の有無については、出欠確認と共に後日お知らせいたします。